ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE POLÍTICA GERAL

Rua Marce l ino  Lima,  9901-858 Hor ta
Tel .  292 207  600 – Fax.  292 293  798 – Www.a l ra .p t

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

I/852/2022     30 – 09 – 022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para a reunião desta Comissão, a

ter lugar no próximo dia 6 de outubro de 2022, pelas 14H30, presencial, por

videoconferência e ou outros meios telemáticos, a partir da Delegação da ALRAA de S.

Miguel, em Ponta Delgada, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Projetos de Resolução n.os 124/XII (PS) – “Pela previsibilidade e adequação

dos recursos humanos e financeiros das Juntas de Freguesia dos Açores” e

123/XII (Deputado Independente)– “Criação de apoio monetário ao aumento

de tipologia e melhoria de eficiência energética em moradias”:

a)   Audição presencial do Senhor Presidente da Câmara Municipal da Ribeira

Grande, Dr. Alexandre Branco Gaudêncio e Vice-Presidente da AMRAA.

(14H30)

2. Petição n.º 31/XII – “Pelo fornecimento de água para consumo humano e

energia elétrica no Largo Jaime Melo”:

a)   Audição presencial da Senhora Secretária Regional do Turismo, Mobilidade e

Infraestruturas, acompanhada pelo Senhor Presidente do Conselho de

Administração da EDA, Dr. Nuno Henrique Oliveira Pimentel e pelo vogal do

Conselho de Administração, Eng.º João Correia. (16:30)

3. Projeto de Resolução n.º 123/XII (Deputado Independente) – “Criação de

apoio monetário ao aumento de tipologia e melhoria de eficiência energética em

moradias”:

I/852/2022 30/09/2022

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO DE POLÍTICA GERAL

ES/bt
Proc . º  35 .07/1 /XII

Rua Marce l ino  Lima,  9901-858 Hor ta
Tel .  292 207  600 – Fax.  292 293  798 – Www.a l ra .p t

a)   Audição presencial da Senhora Secretária Regional do Turismo, Mobilidade e

Infraestruturas. (17H30)

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão

Elisa Lima de Sousa